

Lindholdt Maskiner A/S

Industrivej 8

6818 Årre

CVR-nr. 27547982

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Bjarke Lindholdt Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lindholdt Maskiner A/S
Industrivej 8
6818 Årre

CVR-nr.: 27547982

Hjemsted: Roust, Varde

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lars Jørgensen, formand
Jacob Lindholdt Rasmussen, næstformand
Bjarke Lindholdt Rasmussen
Bohart Lindholdt Rasmussen

Direktion

Bjarke Lindholdt Rasmussen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomheden udvikler, producerer og sælger traktorer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 148 t.kr., hvilket er mindre tilfredsstillende, men dog forventet.

Årets resultat er negativt påvirket af udgifter til igangværende ophør med tysk distributør samt igangværende opbygning af eget tysk forhandlernet.

For regnskabsåret 2017 forventes et mindre overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.791.322	4.323.279
Personaleomkostninger	1	(4.201.022)	(4.352.043)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(180.128)</u>	<u>(130.469)</u>
Driftsresultat		410.172	(159.233)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(218.754)</u>	<u>(251.220)</u>
Resultat før skat		191.418	(410.453)
Skat af årets resultat	4	<u>(43.700)</u>	<u>79.932</u>
Årets resultat		<u>147.718</u>	<u>(330.521)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>147.718</u>	<u>(330.521)</u>
		<u>147.718</u>	<u>(330.521)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		810.623	450.779
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		120.000	150.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	930.623	600.779
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		170.569	214.542
Materielle anlægsaktiver	6	170.569	214.542
Anlægsaktiver		1.101.192	815.321
Råvarer og hjælpematerialer		8.028.815	8.938.087
Varebeholdninger		8.028.815	8.938.087
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.128.192	3.644.866
Udskudt skat		10.000	53.700
Andre tilgodehavender		211.968	0
Tilgodehavende selskabsskat		156.000	90.000
Periodeafgrænsningsposter		37.127	36.153
Tilgodehavender		5.543.287	3.824.719
Omsætningsaktiver		13.572.102	12.762.806
Aktiver		14.673.294	13.578.127

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		450.000	0
Overført overskud eller underskud		<u>4.809.043</u>	<u>5.111.325</u>
Egenkapital		<u>5.759.043</u>	<u>5.611.325</u>
Bankgæld		4.717.325	4.767.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.577.630	784.695
Gæld til associerede virksomheder		269.064	238.709
Anden gæld	8	<u>2.350.232</u>	<u>2.175.809</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.914.251</u>	<u>7.966.802</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.914.251</u>	<u>7.966.802</u>
Passiver		<u>14.673.294</u>	<u>13.578.127</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	5.111.325	5.611.325
Overført til reserver	0	450.000	(450.000)	0
Årets resultat	0	0	147.718	147.718
Egenkapital ultimo	500.000	450.000	4.809.043	5.759.043

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.672.830	3.786.698
Pensioner	331.498	337.055
Andre omkostninger til social sikring	78.641	91.176
Andre personaleomkostninger	118.053	137.114
	4.201.022	4.352.043
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	14
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	120.156	85.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	59.972	45.469
	180.128	130.469
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.865	6.483
Renteomkostninger i øvrigt	199.397	186.960
Valutakursreguleringer	42	5
Øvrige finansielle omkostninger	12.450	57.772
	218.754	251.220
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	43.700	(85.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.368
Effekt af ændrede skattesatser	0	3.700
	43.700	(79.932)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	875.779	218.125
Tilgange	450.000	0
Kostpris ultimo	1.325.779	218.125
Af- og nedskrivninger primo	(425.000)	(68.125)
Årets afskrivninger	(90.156)	(30.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(515.156)	(98.125)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	810.623	120.000
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		854.062
Tilgange		15.999
Afgange		(227.891)
Kostpris ultimo		642.170
Af- og nedskrivninger primo		(639.520)
Årets afskrivninger		(59.972)
Tilbageførsel ved afgange		227.891
Af- og nedskrivninger ultimo		(471.601)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		170.569

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	2	250000	500.000
	2		500.000
		<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
8. Anden gæld			
Moms og afgifter		536.461	575.792
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		234.383	202.157
Feriepengeforpligtelser		263.525	250.525
Andre skyldige omkostninger		1.315.863	1.147.335
		2.350.232	2.175.809

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet virksomhedspant på nom. 2.000 t.kr. i simple fordringer, varebeholdninger, immaterielle rettigheder og driftsmidler.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 14.258 t.kr.
